令和 2年 3月 6日

さくら組保護者各位

七宝こども園

卒園式のご案内

 日頃は、園運営にご理解とご協力いただき、ありがとうございます。

 先日もお手紙を出させていただいてきましたが、新型コロナウイルス感染症の拡大防止の観

点から大勢の人が集まる行事等の自粛の要請を受け、今年度の卒園式は規模を縮小し、参加

人数も減らして行いたいと思います。皆様の安全管理を最優先に考え、ご理解の程よろしくお

願い致します。

 世の中が予測の出来ない異例の事態が続いておりますが、卒園するお子様を皆様で温かく

見送り、心に残る卒園式にしたいと思いますのでどうぞよろしくお願い致します。

○日   時    令和 2年 3月２１日(土) 10時～11時(予定)

○集合場所    9時 30分～9時 40分の間に登園して下さい。

○服   装    自由です。(スモックはいりません。例年、小学校入学式に着用する服で参加

される方が多いです。)

＊以前お手紙でお知らせ致しましたが、“はかま”の着用はご遠慮下さい。

○お願い事項

 ・本来であれば多くの保護者の皆様にご参加いただきたいところではありますが、誠に

申し訳ありませんが、感染予防のため大人の参加は 1名とさせていただきます。

また、ご兄弟児の参加はご遠慮ください。

・発熱・咳等のある方の参加はご遠慮ください。

 ・参加される際は、マスクの着用をお願い致します。（お子様の着用は自由です。）

 ・保護者の方は、スリッパをお持ち下さい。

 ・カメラ・ビデオ撮影は、他の方の迷惑にならないようにお願い致します。また、撮影のた

めの場所の移動はご遠慮下さい。

 ・卒園式の最中にお気づきの点や困ったこと等ありましたら、近くにいる保育者まで声を

お掛け下さい。

現時点でのご案内となります。今後の状況次第で変更等がありましたらご連絡致します。